



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 27.12.2023 r. do 31.01.2024 r.

27 grudnia odbyła się uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny i złożone zostały kwiaty pod pomnikiem powstańców wielkopolskich z okazji Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.

28 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym LGD Krajna nad Notecią.

29 grudnia uczestniczyłem w pożegnaniu ze służbą Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile Jarosława Kołaka.

31 grudnia wspólnie z mieszkańcami i przybyłym gośćmi powitaliśmy na wysockim rynku Nowy Rok.

5 stycznia podpisałem akt notarialny na sprzedaż działki gminnej 73/2 w obrębie ewidencyjnym Tłukomy. Cena sprzedaży 31 000 zł (Uchwała nr LXVII/502/2023 z dnia 27.09.2023 r.)

9 stycznia podpisałem umowę na prowadzenie kont bankowych z BS Wysoka.

10 stycznia w Urzędzie Miasta Piły rozmawiałem na temat budowy ścieżki rowerowej z Wysokiej do Rudnej na bazie decyzji ZRID, której posiadaczem byłby powiat pilski jako właściciel drogi. Istnieje pewna formuła akceptowalna przez UMWW, jako podmiot przyznający środki finansowe i je rozliczający i polega ona na powierzeniu gminie części działki drogowej celem budowy drogi rowerowej a następnie jej utrzymania przez okres trwałości projektu.

Spotkałem się z Dyrektorem Ośrodka Upowszechniania Kultury oraz przedstawicielami działających na terenie gminy stowarzyszeń w sprawie ustalenia kalendarza imprez kulturalnych w bieżącym roku. Ustalono ostateczną datę i miejsce dożynek gminnych – 31 sierpnia Tłukomy.

11 stycznia w Starostwie Powiatowym w Pile spotkałem się ze starostą pilskim i dyrektorem PZD celem omówienia możliwości przejęcia na czas określony części działki drogowej, stanowiącej pas drogi powiatowej na odcinku Wysoka – Rudna celem wykonania inwestycji, jaką jest budowa ścieżki rowerowej. Uzgodniliśmy, że powiat pilski wykona projekt budowlany przebudowy tej drogi wraz z budową ścieżki rowerowej i dokona wykupu gruntów. Gmina ze swej strony pokryje koszty podziału gruntów i w zamian dokona trzech inwestycji na drogach powiatowych w układzie finansowym 30% powiat i 70% gmina, tj. budowa chodnika do posesji na ul. Akacjowej 1 i wjazdów na ul. Św. Walentego, budowa chodnika do przystanku w Kostrzynku i budowa chodnika – ul. Strzelecka w kierunku nowego osiedla domków drewnianych. Na potrzeby wykonania inwestycji zgodnie ze stosownym porozumieniem powiat przekaze gminie Uchwałą Rady Powiatu część działki i decyzję ZRID w części dotyczącej budowy ścieżki rowerowej. Generalnie wspólnie z powiatem będziemy się starali, aby przebudowa drogi odbyła się jednocześnie z budową drogi rowerowej. Planowane rozpoczęcie robót II kwartał 2025 roku.

Miasto i Gmina Wysoka
Plac Powstańców Wielkopolskich 20/21
88-320 Wysoka, pow. pilski, woj. wielkopolskie
tel.: +48.672871004
fax: +48.672871080, email: office@gminawysoka.pl

12 stycznia w Bydgoszczy gościłem u biskupa diecezji bydgoskiej na spotkaniu noworocznym.

Wieczorem gościłem w siedzibie stowarzyszenia „OPOKA” na mityngu otwartym połączonym z rocznicą w trzeźwości jednego z naszych mieszkańców.

13 stycznia w Bądeczu gościłem na posiedzeniu Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP w Wysokiej. Podsumowano rok 2023, który był rekordowy pod względem ilości pozyskanych środków zewnętrznych na rozwój jednostek OSP, a wydatki inwestycyjne sięgnęły poziomu ponad 4 mln zł.

16 stycznia odbyło się spotkanie z projektantem stacji podnoszącej ciśnienie wody w Wysokiej. Wydaje się, że problem zapowietrzania się układu doprowadzającego wodę do pomp może zostać rozwiązany poprzez przebudowę sieci wewnętrznej i doprowadzenie wody bezpośrednio ze zbiorników retencyjnych. Oczekujemy na projekt i kosztorys.

17 stycznia uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Spotkałem się z przedstawicielami firmy „PILGAZ”, którzy za chwilę ruszają z modernizacją stacji uzdatniania wody w Młotkowie. Stacja została wyłączona z użytkowania, a woda jest podawana ze stacji w Kijaszkowie.

Uczestniczyłem online w spotkaniu przedstawicieli gmin członkowskich ZIT MOF Piła celem podjęcia decyzji co do konieczności aktualizacji strategii. Decyzję taką podjęto jednogłośnie.

19 stycznia w Pile miało miejsce spotkanie wóldarzy gmin powiatu pilskiego z posłem Piotrem Głowskim. Zobowiązał się on do pochylenia nad każdym ważnym dla samorządu procesem legislacyjnym. Każdy może zgłaszać swoje wnioski i uwagi na adres mailowy jego biura. Pierwszym wspólnym wnioskiem wszystkich było przywrócenie kompetencji radom gmin uchwalania wysokości stawek opłat za wodę. Otrzymaliśmy również informację, że w budżecie państwa zabezpieczono podobnie jak rok temu 3 mld zł dla samorządów, aby ratować ich sytuację finansową. Nie jest znany jeszcze algorytm przyznania tych środków. Poprosiliśmy aby takie spotkania odbywały się cyklicznie, co najmniej raz na kwartał.

Wieczorem gościłem w sąsiedniej gminie Łobżenica na spotkaniu noworocznym.

23 stycznia gościłem na podpisaniu umowy ramowej Lokalnej Grupy Działania Krajna nad Notecią z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na realizację Lokalnej Strategii Działania na kwotę 4 mln euro. Połowa z tej kwoty ma trafić do jednostek samorządu terytorialnego.

24 stycznia w Wyrzysku podpisałem akt notarialny na sprzedaż działki nr 47 w obrębie ewidencyjnym Młotkowo za kwotę 260 000 zł (uchwała nr LXVIII/501/2023 z dnia 27.09.2023 r.).

25 stycznia w Poznaniu uczestniczyłem w zjeździe Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolskich, a następnie III Wielkopolskim Kongresie Samorządowym.

27 stycznia gościłem na zebraniu OSP Stare.

28 stycznia prowadziłem licytację podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

31 stycznia uczestniczyłem w naradzie rocznej PSP w Pile.

Ogłoszony został przetarg na budowę i przebudowę sieci wodociągowej oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Bądeczu. Otwarcie ofert 7 lutego.

Trwają prace związane z przygotowaniem kolejnych postępowań przetargowych.

Burmistrz MiG Wysoka

Artur Kłysz

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized loop followed by a series of connected strokes, positioned over the printed name 'Artur Kłysz'.

